
 
 
 
 
 

～ご入学・ご進級おめでとうございます～ 

春の暖かな日差しが校庭の木々を明るく照らし、ルームでは子どもたちの元気な声が響いています。 

本日、A ルーム７２名、B ルーム８７名、高学年ルーム９９名、計２５８名の子どもたちと指導員１９名で 

新年度がスタートしました。在籍児童が多く、お部屋も５つに分かれての保育となりますが、お子様が一日も

早く新しい環境に慣れ、安全に楽しく過ごせるよう、指導員一同頑張ってまいります。 

 保護者の皆様におかれましても、本ルームの保育へのご理解とご協力をぜひよろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

〇ルームをお休みする日も、当日分に限りおやつの持ち帰りができます。 

 連絡帳に記入の上、お子さまの下校時にルームにお立ち寄りください。 

 なお、土曜日の持ち帰りおやつはありません。 

〇登所後、学校に忘れ物を取りに戻ることはできません。 

 (学校の放課後のきまりとなっております。)             

〇土曜日にルームをご利用の際は、前日までにお知らせください。   

土曜日は A・B・高で合同保育を行います。 

〇生活リズムが落ち着くまで(５月末くらいまで)は、ひとり帰りや 

習い事に行く時刻を、その都度連絡帳でお知らせください。 

〇習い事の荷物の管理はルームではできません。 

 習い事の身支度はお子様ご自身でできるようにしてください。 

 また、習い事の荷物の事前(前日など)のお預かりはできません。 

〇お迎えの際は戸を開けてお子様のお名前をお知らせの上、 

外でお待ちいただきますようお願いいたします。 

○安心でんしょばとの運用について、登降所の時刻とメールの送信 

 時刻が少しずれる場合があります。 

○ルームの送迎時は学校の東門のみご利用可能です。 

 門扉は常に閉めていただき、子どもたちの安全のためにご協力を 

 お願いいたします。東門はルームの職員の退勤時に施錠します。 

施錠時は学校の敷地内に入れませんのでご注意ください。 

幕張東小子どもルームだより 
令和７年 4 月１日（火） 幕張東小学校子どもルーム A・B・高 

４月の予定 
4 月 1 日(火)～・・・春休み一日保育 

   ７日(月)・・・・２～６年生 始業式 

   ８日(火)・・・・２～６年生 短縮３時間（お弁当） 

   ９日(水)・・・・1 年生 入学式(2～6 年生 お弁当) 

１０日(木)・・・・２～６年生 給食開始 

１６日(水)・・・・１年生 給食開始 

２４日(木)・・・・4 月生まれ誕生日会 
 

※1 年生は 1０日(木)から下校指導があるので、集団下校にするか

ルームを利用するかを学校とルーム双方にお知らせください。 

※給食が始まるまで、ルームをご利用の際はお弁当を持たせてく 

 ださい。 

※学校の予定は、学校だより等でご家庭でもご確認ください。 

４月の目標 
☆ルームの新しい生活に慣れよう 

☆友だちの名前をおぼえよう 

指導員紹介 

A ルーム 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

 
B ルーム 1 階 

・○○○○    ・○○○○ 

・○○○○    ・○○○○ 

・○○○○ 

☎電話番号をご確認ください☎ 

【Ａルーム】       （固定）０４３－２７５－３６８０ 

【B ルーム 1 階】   （固定）０４３－２７５－５６６２ 

【B ルーム 2 階・ 

高学年】   （固定）０４３－２７５－５６６３ 

（高学年用 携帯） ０９０－８０２８－４７８８ 
 

※保育中の電話連絡はできるだけ避けてください

（緊急時をのぞく）。 

※お子さまの利用ルームへ直接おかけください。 

※土曜日の８時～１８時にご用のある方は 

  B ルーム２階へご連絡をお願いいたします。 

  (今年度から変更しました。) 

B ルーム 2 階・ 

高学年ルーム 

◎○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

・○○○○ 

��お知らせとおねがい�� 

よろしくお願いいたします！ 
（◎・・・主任  〇・・・副主任） 


